Российская Федерация

Республика Алтай Усть-Коксинский район

Карагайское сельское поселение

Сельская администрация

Россия Федерациязы

Алтай РеспубликаныК КОксуу-Оозы айматында

Карагайдагы jypT ]еезенин
jypT администрациязы

Амбулаторная 12\1, с. Карагай, Усть-Коксинский район, Республика Алтай, 649497

Тел.: (388 48) 26-5-80, 26-5-69, Факс: (388 48) 26-5-92; 649497karagai@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 11 JAKAAH
04.03.2024г
с.Карагай
Об утверждении Плана мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности
на территории Карагайского сельского
поселения на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от
21.12.1994 года, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в РФ» от 06.10.2003 года, Уставом Карагайского сельского поселения, в целях
обеспечении пожарной безопасности на период 2024 года:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на
территории Карагайского сельского поселения на 2024 год (далее План) согласно
приложению 1.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенным на
территории сельского поселения, принять участие в реализации мероприятий
Плана.

. 3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном сайте
Карагайского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Э.А. Ерелина

mailto:649497karagai@mail.ru

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Карагайского сельского поселения

от 04.03.2024г. № 11

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Карагайского

сельского поселения на 2024 год

№
п.п. Наименование мероприятий

Срок
исполнения

Ответственные за
исполнение

1 Нормативно правовое регулирование в области
пожарной безопасности в целях обеспечения
безопасности и жизнедеятельности населения,
в том числе принятие НПА регламентирующих
вопросы организационно-правового, финансового,
материально-технического характера в пределах
своих полномочий.

Постоянно Глава администрации

2 Разработка, утверждение и исполнение
соответствующих бюджетов в части расходов
на пожарную безопасность

Постоянно Г лава администрации,
главный бухгалтер

3 Организация, поддержание в постоянной
готовности и контроль за работоспособностью
системы оповещения населения при угрозе
возникновения крупных пожаров.

Постоянно Г лава администрации

4 Организация взаимодействия сельского
поселения по привлечению сил и средств, для
тушения пожаров на территориях.

Постоянно Г лава администрации

5 Обеспечение содержания дорог, подъездов и
подходов к зданиям, источникам
водоснабжения в исправном состоянии.

Постоянно Глава администрации,
Директор МАУ БСП

6 Проверка пожарных водоемов и гидрантов,
расположенных в сельском поселении,
условий для забора воды в зимнее время
года из источников наружного
водоснабжения.

Постоянно

Глава администрации,

7 Ремонт и строительство новых источников
пожарного водоснабжения в сельском
поселении.

По
необходимости

Г лава администрации,

8 Организация мероприятий по подготовке к
весен не-лети ему пожароопасному периоду.

Март-май Г лава администрации

9 Организация мероприятий по подготовке к Сентябрь Глава администрации

осенне-зимнему пожароопасному периоду.

10 Создание условий для эффективной
деятельности добровольной пожарной
дружины на территории поселения, оснащение
необходимым оборудованием, а также
привлечение новых граждан в ДПД.

В течение года Глава администрации,
главный бухгалтер,

11 Организация мероприятий по обеспечению
безопасного проведения мероприятий,
связанных с массовым присутствием граждан
(праздники, спортивные мероприятия, Дни
поселков и т.п.)

Непосредственно
перед

мероприятие

Г лава администрации

12 Организация рейдов обследования мест
проживания одиноких престарелых граждан,
неблагополучных граждан и многодетных
семей с целью дополнительного инструктажа
по мерам пожарной безопасности.

1 раз в квартал Специалисты
администрации,

Глава администрации

13 Организация в проведении сходов граждан по
вопросам безопасности при эксплуатации
жилищного фонда и правилам поведения в
быту.

Постоянно

Г лава администрации

14 Информирование населения на официальном
сайте сельского поселения, на
информационных стендах о пожароопасной
обстановке, о необходимости соблюдения
требований пожарной безопасности.

Постоянно Специалисты
администрации

15 Распространение памяток, листовок на
противопожарную тематику. Постоянно

Специалист
администрации

16 Установление особого противопожарного
режима в случае повышения пожарной
опасности, организация патрулирования
территории

Май-сентябрь Г лава администрации

17 Планирование деятельности, проведение
заседаний комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности.

В течение года Глава администрации

18 Организация выполнения муниципальной
целевых программ по вопросам обеспечения
пожарной безопасности

В течение года Глава администрации

19 Организация и осуществление мероприятий по
противопожарной пропаганде и обучению
населения первичным мерам пожарной
безопасности.

Постоянно Г лава администрации,
ЗАО «Фирма Курдюм»

21 Разработка и утверждение бюджета в части
расходов на противопожарную безопасность
поселения на 2024 год.

Декабрь Глава администрации,
главный бухгалтер,

специалист
администрации

22 Разработка мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности на территории
Карагайского сельского поселения на 2024 год.

Декабрь

Глава администрации,
ЗАО «Фирма Курдюм»